
Darovací smlouva 

uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
mezi těmito účastníky: 

Kraj Vysočina 
j se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

zastoupený hejtmanem kraje MUDr. Jiřím Běhounkem 
fe k podpisu smlouvy pověřen Ing. Josef Pavlík - náměstek hejtmana kraje pro oblast 

ekonomiky a majetku 
IČ: 708 907 49, DIČ: CZ70890749 
na straně dárce 

a 

Město Nové Město na Moravě 
se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
zastoupené starostou Michalem Šmardou 
IČ: 00 29 49 00 
na straně obdarovaného 

t a k t o :  

Článek I. 

Dárce je vlastníkem mimo jiné pozemků par. č. 3927/1 - ostatní plocha, silnice o výměře 
4 228 m2 a par. č. 2961/1 - ost. plocha, jiná plocha o výměře3 870 m2 v k. ú. a obci Nové 
Město na Moravě. 

Pozemek par. č. 3927/1 získal Kraj Vysočina na základě Rozhodnutí Ministerstva dopravy a 
spojů ČR čj. 3796/01-KM-9 ze dne 10. 9. 2001 vydaného v souladu se zákonem č. 157/2000 
Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku ČR do majetku krajů a Zřizovací 
listinou ze dne 20. 12. 2001, ve znění všech dodatků předal tento pozemek do hospodaření 
Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové organizace. Pozemek par. č. 
2961/1 získal Kraj Vysočina Protokolem o předání a převzetí majetku státu ze dne 19. 12. 
2002 v souladu se zákonem č. 290/2002 Sb., o přechodu některých dalších věcí, práv a 
závazků ČR na kraje a obce... 

Pozemek par. č. 3927/1 je veden Katastrálním úřadem pro Vysočinu, katastrálním 
pracovištěm Žďár nad Sázavou na LV 4550 a pozemek par. č. 2961/1 je veden na LV 3333 
pro uvedené k. ú. a obec. 

Geometrickým plánem č. 3015-D43/2016 vyhotoveným společností Jiří Kartous, geodetické 
práce, Sněžné, který je nedílnou součástí této smlouvy, se z pozemku par. č. 3927/1 
oddělují nově vzniklé pozemky par. č. 3927/6 - ost. plocha, ost. komunikace o výměře 17 m2 

a par. č. 3927/7 - ost. plocha, ost. komunikace o výměře 2 m2, z pozemku par. č. 2961/1 se 
odděluje pozemek par. č. 2961/4- ost. plocha, ost. komunikace o výměře 1 m2 v k.ú. a obci 
Nové Město na Moravě. 

Článek II. 

Dárce daruje nově oddělené pozemky uvedené v článku I. tj. par. č.. 3927/6 - ost. plocha, 
ost. komunikace o výměře 17 m2, par. č. 3927/7 - ost. plocha, ost. komunikace o 
výměře 2 m2 a par. č. 2961/4- ost. plocha, ost. komunikace o výměře 1 m2 v k. ú. a obci 
Nové Město na Moravě se všemi součástmi a příslušenstvím obdarovanému a ten dar do 
svého vlastnictví přijímá. 

I/3 



Dárce vede převáděné pozemky u Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, cestmistrovství 
Žďár nad Sázavou v těchto hodnotách: 
par. č. 3927/6 1 190 Kč 
par. č. 3927/7 140 Kč 
Pozemek par. č. 2961/4 je veden Krajským úřadem Kraje Vysočina v hodnotě 99,95 Kč 

Článek III. 

Dle aktuálního výpisu z LV 4550 pro k. ú. Nové Město na Moravě vázne na pozemku par. 
3927/1, z něhož jsou oddělovány převáděné pozemky, věcné břemeno zřízení a provozování 
stavby „Nové Město-Žďárská-úprava DS, NN" ve prospěch společnosti E.ON Distribuce, a.s., 
České Budějovice dle smlouvy ze dne 10. 8. 2009. 

Žádná další věcná břemena, služebnosti, zástavní práva, ani jiné právní vady, o kterých by 
dárce věděl, či mohl vědět, na převáděných pozemcích nevážnou. 

Na pozemku par. č. 2961/1, z něhož je oddělován pozemek par. č. 2961/4 žádná věcná 
břemena, služebnosti, zástavní práva, ani jiné právní vady, o kterých by dárce věděl, či mohl 
vědět nevázne. 

Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav převáděných pozemků dobře znám. 

Obdarovaný nabude vlastnické právo k převáděným pozemkům vkladem do katastru 
nemovitostí s právními účinky k okamžiku podání návrhu na vklad. Vkladem nabývá veškerá 
práva a povinnosti s vlastnictvím převáděných nemovitostí spojená. 

Smluvní strany prohlašují, že si touto smlouvou ujednaly všechny náležitosti, které měly být 
ujednány a vylučují možnost použití ustanovení § 1726 občanského zákoníku. 

Článek IV. 

Smluvní strany se dohodly, že podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí provede obdarovaný a uhradí náklady spojené s vkladem darovací smlouvy do 
katastru nemovitostí. 

Smluvní strany navrhují, aby byl do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, 
katastrálního pracoviště Žďár nad Sázavou zapsán vklad vlastnického práva dle článku II. 
této smlouvy. 

Článek V. 

Skutečnosti ve smlouvě blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 
Darovací smlouva se vyhotovuje ve pěti výtiscích, z nichž dárci je určen jeden výtisk, 
obdarovanému tři výtisky a jeden výtisk je určen pro Katastrální úřad pro Vysočinu, 
katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou pro založení do sbírky listin. 

Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, dále, že 
byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují podpisy svých zástupců. 

Obdarovaný výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

2/3 



Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, tj. zveřejnění textu smlouvy v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv, splní Kraj Vysočina. 

Článek VI. 

Doložka podle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

Záměr darovat nemovitý majetek uvedený v článku II. smlouvy byl v souladu s ustanovením 
§ 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění zveřejněn na úřední desce 
Krajského úřadu Kraje Vysočina ve dnech 24. 2. 2017 - 27. 3. 2017. 
Usnesením 0116/02/2017/ZK Zastupitelstvo kraje Vysočina rozhodlo převést darem 
pozemky par. č. 3927/6 - ost. plocha, ost. komunikace o výměře 17 m2, par. č. 3927/7 - ost. 
plocha, ost. komunikace o výměře 2 m2 a par. č. 2961/4- ost. plocha, ost. komunikace o 
výměře 1 m2 v k. ú. a obci Nové Město na Moravě z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví 
města Nové Město na Moravě. 

Doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

Přijetí daru pozemků uvedených v článku II. této darovací smlouvy bylo schváleno v souladu 
s ustanovením § 85 písm. a) zákona o obcích, v platném znění, Zastupitelstvem města 
Nové Město na Moravě na jeho zasedání č. 17 konaném dne 24. 4. 2017 usnesením, 
přijatým pod bodem ZM 15/17/ZM/2017. 

1 5 .  O b .  2 0 1 ?  2  8  " 0 i | "  2 0 1 7  

V Novém Městě na Moravě dne V Jihlavě dne 

lifhri c—A—Kraj Vysocma 

L v 587 33JiMava 
Michal Šmarda Ing. Josef Pavlík 

starosta náměstek hejtmana kraje pro 
oblast ekonomiky a majetku 

3/3 



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU UDAJU KATASTRU NEMOVITOSTI 
Dosavadní stav Nový stav 

Označeni 
pdsomltu 
parcelním 

v/ýméra 
Diiih 

po/Blllku Označeni Vyméi a 
DM ih 

pozoru ku Typ stavby ZptIS 
Porovnáni so stavom ovidonco privnich vztahu 

Označeni 
pdsomltu 
parcelním 

parcely 

Diiih 
po/Blllku Označeni 

parcaly 

DM ih 
pozoru ku ZptIS 

Dtl přechází z pozemku Óislo vyméia dilu Ozn.i 
čem 
dilu 

Označeni 
pdsomltu 
parcelním ZpůHob 

využiti 

parcelním Způsob 
vyiiá ti 

Způsob 
využiti 

ni o/načenehov listu 
vyméia dilu Ozn.i 

čem 
dilu číslem 

ha ni 2 
ZpůHob 
využiti číslem 

ha m2 
Způsob 
vyiiá ti 

Způsob 
využiti 

vyrn katasliu 
nemovitosti 

JÍIVtí|šl pc>» 
tívuienci 

vlast
nictví ha m2 

Ozn.i 
čem 
dilu 

3927/1 1) 42 28 ostat.pl 3927/1 • 12 1 08 ostat pl 2 3927' 1 4550 42 08 

silnice 

3927/6 1 7 

silnice 

ostat pl 2 3927/1 4550 17 

kuntihik.icH 

3927 7 2 ostat pl 2 3927/ 1 4550 2 

ilillOI koiimnik i'.-' 

20(5 I/ 1 •1) 38 70 ostat.pl 2961/1 38 70 ostat pl 2 296 t/1 3333 38 70 

iiná plocha 

296 1 1 1 

|iná plocha 

ostat pl 2 296I - I 3333 1 1 

KalMtmik Wu 

1689 15 03 OStJt.pl. 1689 15 , 03 ostal.pl 2 1(589 1 15 03 

isl.íl komnnikdco •ll.ll kuiniiliik.ir..» 

96 0 1 96 01 

Poznámka "1) Rozdil v součtu výměr v důsledku zaokrouhlení číselné určených výměr podle § 82 odsl 2 katastralni vyhlášky 

Seznam souřadnic (S-JTSK) 

Číslo bodu 
Souťadnice pro zápis do KN 

Y X KOtJ 
T kv slity Poznámka 

218-519 633O30. /5 1 1 157627/ 3 kontrolní oměrny bod-Darw-i 

218-547 63302 t 75 1 1 15775 28 3 kontrolní oměrny boci-barva 

218-SSO 633005.50 1 1 15777 71 3 kontrolní omérny bo<J-barva 

218-656 6330/0.82 1 1 I5/60. ro 3 oilnični obruba barva 

1 40O- 1 1 633019 SO 1 i 15770 93 3 nlnični obruba barva 

2655-93 633025,00 1115764 01 3 silniční obruba brtř v 3 

2655- 99 633017 57 1 1 1 5767' 37 3 •silniční obruba barva 

265S- 1 1 1 G33023. 19 1 1 15766 0S 3 kontrolní oměrny botl-barva 

1 633024.62 1 1 15/65.82 3 -iilnicni obi ubd barva 

2 633023.39 1 1 15766,95 3 -.ilmčnl obruba barva 

3 €533 0 20. -40 1115/67 60 3 •>tlnični obruba barva 

4 6330 19.09 1 1 15767.60 3 -.ilnicni obruba barva 

5 633010 90 1 I 15767 75 3 silniční obruba barva 

0 633O10 1 1 I 1 15767 6 1 3 jilmem obruba barva 

7 033O 3-1.23 1115771 03 3 >ili učni obiuba barva 

8 633025.96 1 I 15773 32 3 jtlnióni obruba barva 

9 633023, 1 O 1 1 1577-í. 1 / 3 .oilnični obruba barva 

10 033O22.27 1 I 15774.69 3 silniční obruba barva 

1 t 63302 1.42 1115775 33 3 silniční obiuba barva 

12 6330-13 96 1115760 31 3 silniční obruba barva 

13 633024.07 1 1 15766,43 3 jilmem obruba barva 

GEOMETRICKY PLAN 
pro: Rozdělení pozemků 

Geometrický plán ověřil úředně oprávněný 
zeměměřický inženýr: 

Jméno příjmení Ing. Jaromír Vojta 

Čislo položky seznamu úředné oprávněných 
zeměměřických inženýrů: 1217/95 

Dne: 09.12.2016 Číslo 834/2016 

Náležitostmi a přesnosti odpovídá právním předpisům 

Stejnopis ověřil úředné oprávněný 
zeměměřický inženýr: 

Jméno, příjmení /</£ l/O^Tfí 

Čislo položky seznamu úředné oprávněných 
zernéméňckých inženýrů: -/2 95" 

Dne -/5" ji . 2o1<Z Číslo 8& ?/Zo1£ 

Tento ilninopis ndpovldá geumetimkéniii planu v -luktranicko 

podobě uloženérru v dokumentaci katastrálního uřadu 

Vyhotovil 

Jiří Kartous 

Geodetické práce 

Daňk ovice 70 
592 03 Sněžně 

Číslo plánu 3015-D43/2016 

Okres : Žďár nad Sázavou 

Obec : Nově Město na Moravě 

Kat. území Nové Město na Moravě 

Mapový list . Nové Město na Moravě 3-7/44 

Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel. 

KU pro Vysočinu 
KP Žďár nad Sázavou 
Hana Chrástová 
PGP-1434/2016-714 
2016.12.15 08:53:40 CET 

Ovéřonl stejnopisu geometrického planu v listinné podobě 

Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost 
seznámí se v terénu s průběhem navrhovaných nových 
hraníc, které byly označeny předepsaným způsobem 

jarorr}/"'•; 

frně^ 



; ,jf y 
• •  -if 

/ . 
/ 

f 

Grafická část není zveřejněna s ohledem na § 3 odst. 

2 b)zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. 


